
Obnova původních a budo-
vání nových cest pro pěší 
v krajině okolo Dobřejovic 
je jedním ze strategických 
cílů obce. Jaké další cesty 
obec plánuje vybudovat?

Nedlouho po dokončení 
cesty na Modletice začíná 
obecní úřad pracovat na 

přípravě dvou dalších cest pro pě-
ší a cyklisty.

„Myslím si, že největší pozitiv-
ní ohlasy bude mít plánovaná ces-
ta do Čestlic. Ta vznikne ve spo-
lupráci naší obce s Průhonicemi 
a Čestlicemi,“ řekl starosta Mar-
tin Sklenář. Její začátek bude za 
hrází Nového (Mlýnského) rybní-
ka v Dobřejovicích v místě, kde 
začíná cyklostezka na Průhonice. 
Vznik nové cesty umožnila přede-
vším dohoda mezi Průhonicemi 
a Botanickým ústavem o posu-
nu historického plotu, který ne-
byl v souladu s hranicemi po-
zemků. Nová cesta tedy povede 

Ú V O D N Í K

vzhůru do kopce uvnitř dnešní-
ho oplocení směrem k obci Čestli-
ce. Na kopci se napojí na již vybu-
dovanou zpevněnou stezku, která 
zatím končila uprostřed plotu. 
Odtud je již cesta skrz původně 
plánovanou obchodní zónu a dá-
le podchodem pod dálnicí do 
Čestlic hotová. „Samotná výstav-
ba se plánuje na začátek příštího 
roku s tím, že v současné chvíli již 
probíhají práce na přesunu plo-
tu a další přípravné a geodetic-
ké práce. V plánu je prozatím pří-
rodní travnatý povrch, který by do 
budoucna mohl nahradit povrch 
zpevněný,“ uvedl Martin Sklenář.

Druhá plánovaná stezka pro-
pojí lokalitu kolem ulic Vačkářo-
va a Na Draškách směrem k ryb-
níku Skalník. Nová cesta povede 
po obecním pozemku na hra-
ně zdejšího protihlukového va-
lu a bude mít přírodní charakter. 
V této souvislosti obec oslovila 
se žádostí o spolupráci při jejím 
vybudování developera soused-

ní lokality, společnost Optreal. 
Ta přislíbila provedení zemních 
prací potřebných pro vybudo-
vání cesty. Obec ponese nákla-
dy na vytyčení pozemku a ose-
tí nové cesty travou. Výstavbu 
obec plánuje na první polovinu 
příštího roku. „Jsem přesvědče-
ný, že i tuto cestu budou lidé hoj-
ně využívat k procházkám, a to 
i s ohledem na skutečnost, že 
z protihlukového valu je krásný 
výhled na naší obec a její okolí,“ 
doplnil starosta Martin Sklenář.

Součástí plánovaných cest bu-
dou také nová místa pro odpoči-
nek a doprovodná zeleň. „Výsad-
bu stromů v alejích plánovaných 
podél nových cest budou lidé moci 
podpořit v rámci úspěšného pro-
gramu adopce stromů. Nabídku 
stromů připravíme tak, aby dár-
kový certifikát mohl být například 
i netradičním dárkem pod vánoč-
ní stromeček,“ řekl místostarosta 
Jan Chvátal.

n Milan Hulínský 

Milí Dobřejováci,
v den, kdy píšu tyto řádky vyhlá-
sila vláda další zpřísňující opat-
ření v důsledku pandemie koro-
naviru. Zavírá většinu obchodů, 
redukuje služby, omezuje náš 
pohyb i naše kontakty. Můžeme 
s tímto postupem vlády souhla-
sit i nesouhlasit, tím si však ne-
pomůžeme. Naopak musíme 
udělat vše pro to, abychom šíře-
ní viru zastavili. Je zřejmé, že bez 
omezení kontaktů a bez vzájem-
né ohleduplnosti to nepůjde.
Život se ale zcela zastavit nemů-
že. A proto pokračujeme v práci 
na řadě projektů i zajišťování běž-
ného provozu obce. S nadsázkou 
můžeme říct, že si bereme za své-
doporučení ministra zdravotnic-
tví, abychom více chodili na čer-
stvý vzduch. V hlavním článku na 
této straně se tak dozvíte, jaké no-
vé cesty připravujeme. Ale také co 
dokončujeme – například chodník 
na Čestlické, opravu části komu-
nikace Košumberk s odvodněním 
nebo regeneraci fotbalových hřišť. 
Hledáme také způsob, jak vás za 
současného stavu zapojit do pří-
pravy architektonické koncepce 
centra obce. Hodně energie nás 
stojí i obrana obce v soudních 
sporech se společností České štěr-
kopísky, která tu chtěla postavit 
betonárnu. Narazili jsme přitom 
na některé velmi nestandardní 
postupy předchozího pana staros-
ty. Více se dočtete uvnitř zpravo-
daje. Mrzí mě také, že jsme kvůli 
opatřením souvisejícím s pande-
mií nemohli pokračovat v návště-
vách jubilantů. Určitě se ale bude-
me snažit jim to vynahradit.
Přátelé, přeji vám hodně fyzic-
kých a psychických sil do zvládá-
ní složité situace a udržení si po-
zitivní mysli.

váš starosta
Martin Sklenář

Chystají se další nové cesty. 
Nyní do Čestlic a podél valu.
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C O  S E  D Ě J E  N A  R A D N I C I ?

Veřejná zakázka na výběr fir-
my, která opraví poškozené 
části ulice K Lesíku, upraví 

místa pro parkování a v její spod-
ní části postaví betonovou opěr-
nou zeď, má svého vítěze. Stala se 
jím v konkurenci pěti firem spo-
lečnost Walco CZ. Ta nabídla nej-
nižší cenu díla, a to ve výši nece-
lých 1,3 mil Kč bez DPH. „Nutno 
říci, že rozdíly v nabídnutých ce-
nách byly opravdu výrazné. Nej-
vyšší nabídnutá cena byla o tak-
řka 700 tisíc korun dražší,“ sdělil 

V říjnu pokračovala demo-
lice a stavba nových plo-
tů, nutná pro rozšíření úz-

kého chodníku na Čestlické ulici. 
„Stavba prvního plotu je takřka 
hotová, u druhého jsme se do-
hodli na jeho finálním vzhledu 
s majitelem sousedního pozem-
ku a již se na něm pracuje také,“ 
uvedl starosta Martin Sklenář.

Na obou částech chodníku do-
jde po ukončení prací na plotech 
k demontáži stávající zámkové 
dlažby, úpravě podkladu v celé 

Ulici K Lesíku na jaře 
opraví firma Walco CZ

V Čestlické ulici pokračuje 
výstavba posunutých plotů

starosta Martin Sklenář. Vlastní 
stavební práce proběhnou v břez-
nu a dubnu 2021.

Obec měla původně v plá-
nu tuto akci uskutečnit z vlast-
ních peněz. „Stát ale vyhlásil no-
vý vhodný dotační titul a tak nyní 
společně se specializovanou fir-
mou FAIR CREDIT připravujeme 
žádost o dotaci na Ministerstvo 
pro místní rozvoj. Ta by mohla či-
nit až 80 procent z nákladů,“ na-
stínil místostarosta Jan Chvátal.

n Milan Hulínský

nové šíři a k přeložení stávající 
a doložení nové zámkové dlažby. 
„V listopadu bychom už na tomto 
místě měli projít po takřka dvoj-
násobně širokém chodníku,“ zmí-
nil starosta. Zároveň obec připra-
vuje ve spolupráci s projektantem 
a poradenskou firmou žádost ke 
Státnímu fondu dopravní infra-
struktury o dotaci na nové chod-
níky a přechody na Čestlické ulici, 
a to od fotbalového hřiště až k au-
tobusové zastávce „Dobřejovice, 
Čestlická“. n Milan Hulínský

V minulém čísle jsme vás 
informovali, že zpracová-
vání architektonické kon-
cepce centra Dobřejovic 
začne v listopadu veřej-
ným projednáním s obča-
ny. To se ale kvůli aktu-
álním omezením nemůže 
uskutečnit. Zapojení ob-
čanů do tvorby tohoto do-
kumentu je zásadní, proto 
obec spolu se zpracovateli 
hledá náhradní varianty.

Vedení obce bere zapojová-
ní občanů při plánování bu-
doucnosti obce velmi vážně. 

„Dvě plánovací setkání s občany 
již byla součástí tvorby strategic-
kého plánu  letos na jaře. Protože 
se sbírání podnětů od občanů po-
dobnou formou velmi osvědčilo, 
bude také nedílnou součástí pří-
pravy architektonické koncepce 
dobřejovické návsi a jejího okolí,“ 
řekl místostarosta Jan Chvátal.

Podle původního plánu mělo 
v polovině listopadu proběhnout 
v sále Spolkového domu první ze 
tří veřejných projednání. Na něm 
mělo vedení obce seznámit obča-

Nouzový stav komplikuje veřejné projednání s architekty

Jaké bude centrum Dobřejovic?
Chcete se podělit o vaše pod-
něty ohledně současného stavu 
návsi a jejího okolí? Chcete tím 
přispět k budoucímu zlepšení?
Nahlašte svůj zájem:
tel.: 607 055 158
mistostarosta@dobrejovice.cz
Dáme vám vědět, jak se zapojit!

ny se zadáním studie a její zpra-
covatelé z ateliéru re:architekti 
měli představit, jak bude proces 
jejího zpracování probíhat a jak 
by mohl vypadat konečný výsle-
dek. Cílem prvního setkání mě-
lo být získat od občanů co nejvíce 
podnětů ohledně stávajícího sta-
vu - tedy jaké jsou v centru obce 
problémy, jaké služby jsou využí-
vány a které naopak chybí. Sou-
částí setkání měla být i diskuse 
nad jednotlivými připomínkami, 
které budou zakresleny do mapy.

„Vzhledem k aktuálním epide-
mickým opatřením není bohužel 
možné setkání v listopadu usku-
tečnit. Budeme si moc přát, aby 
mohlo proběhnout v náhradním 
termínu v prosinci,“ uvedl sta-
rosta Martin Sklenář. „Přesto vy-
mýšlíme i záložní varianty pro 
případ, že by setkávání většího 
počtu lidí nebylo stále možné. Ta-
dy bych poprosil všechny z vás, 
kteří mají zájem architektům sdě-
lit své podněty o službách, dopra-
vě, volnočasových aktivitách a ve-

ilustrační foto

řejných prostranstvích v centru 
obce, aby mi na sebe napsali své 
kontakty. Zájemcům tak budeme 
moci dát lépe vědět o způsobu, ja-
kým se budou moci zapojit,“ dopl-
nil Jan Chvátal.

V úvahu připadá například 
uspořádání „fázované” diskuse, 
kde by architekti v určených hodi-
nách na obecním úřadu postup-
ně přijímali zástupce jednotlivých 
spolků a aktivní občany ve sku-
pinách o definovaném počtu. Na 
nich by po rychlém úvodu přišla 
na řadu všechna důležitá témata. 
„Tato varianta by na nás kladla 
větší časové nároky a vyžádala si 
více plánování, ale efektivita zís-
kání informací by byla možná nej-
vyšší,“ zhodnotil tuto možnost ar-
chitekt Ondřej Synek

n Milan Hulínský
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Když na vás vypadne 
kostlivec v podobě 
podivných úprav smlouvy

Z nalezených dokumentů je 
patrné, že společnost Čes-
ké štěrkopísky prostřednic-

tvím svého právního zástupce dne 
9. 6. 2016 (tedy před schvalová-
ním původní smlouvy na zastupi-
telstvu obce) odeslala tehdejšímu 
starostovi obce Jiřímu Kappe-
lovi e-mail s návrhem Smlouvy 
o spolupráci obsahující nabíd-
ku pro obec Dobřejovice spočí-
vající v jednorázovém příspěvku 
3 000 000 korun a dále závazkem 
roční úhrady ve výši 300 000 ko-
run ročně, a to po celou dobu pro-
vozu uvažované betonárny. Mě-
la to být kompenzace možných 
negativních vlivů v obci při jejím 
provozu. Hned následující den ale 
na tento návrh e-mailem reagoval 
starosta Kappel, kdy snížil ob-
ci nabídnutou částku o 100 000 
korun ročně s tím, že právě tato 
částka půjde přímo Fotbalovému 
klubu Dobřejovice.

Podle právního zástupce obce 
Roberta Jaroše tak mohlo dojít 

ke spáchání hned několika trest-
ných činů, mimo jiné například 
porušení povinnosti při sprá-
vě cizího majetku nebo zneužití 
pravomoci úřední osoby. „Býva-
lý starosta závažným způsobem 
porušil své povinnosti staros-
ty obce, jelikož nejednal v zájmu 
obce, a naopak při dojednává-
ní smluv o spolupráci se společ-
ností České štěrkopísky vyjednal 
pro obec horší podmínky, než ja-
ké obci společnost České štěrko-
písky nabídla. Prospěch z tohoto 
jednání Ing. Kappela měl mít Fot-
balový klub Dobřejovice, z.s., kte-
rý měl získat oněch 100 000 Kč 
ročně původně nabízených obci,“ 
uvedl ve svém posouzení Robert 
Jaroš. Podle něj zhoršil postavení 
obce zcela vědomě, neboť sníže-
ní platby neodpovídá jiná úpra-
va smlouvy ve prospěch obce. 
„Ing. Kappela k tomuto jednání 
zřejmě vedl záměr získat danou 
roční částku přímo pro fotbalový 
klub, neboť při poskytování dota-

cí z rozpočtu by podléhala schvá-
lení zastupitelstvem obce, při-
čemž na poskytnutí dotace není 
právní nárok,“ dodal.

Policie České republiky ani 
státní zástupce se ale se závěry 
právního zástupce obce neztotož-
nili. „Vzhledem k tomu, že částka 
300 tisíc korun, respektive 200 
tisíc korun, mohla být dle pod-
mínek sjednané smlouvy využi-
ta pouze na podporu zájmových 
spolků v obci, zejména pak spor-
tovních, či kulturních, přičemž 
v dané době byly ze strany obce 
každoročně poskytovány FK Dob-
řejovice finanční dotace, tak se 
rozdělení částky 300 tisíc korun, 
na částku ve výši 200 tisíc korun 
ve prospěch obce a 100 tisíc ko-
run ve prospěch FK Dobřejovice, 
nejeví nikterak závadovým a po-
dezřelým, neboť určitá část fi-
nančních prostředků z obecního 
rozpočtu, byla vždy použita na 
podporu místního fotbalového 
klubu,“ uvedl Martin Ondrák, ko-
misař Policie ČR z územního od-
boru Praha venkov – JIH. „Na-
víc, jak uvádí sám oznamovatel, 
k naplnění podmínek uvedených 
v předmětné smlouvě ani nedo-
šlo, neboť výstavba zmiňované 
betonárky se nakonec neuskuteč-
nila,“ dodal komisař.

Požádali jsme i bývalého sta-
rostu Jiřího Kappela, aby se k té-
to záležitosti vyjádřil a odpověděl 
na následující otázky: 1) Proč na-
vrhl přesun 100 tisíc korun ročně 
z obce na fotbalový klub?, 2) Bylo 
to s vědomím zastupitelů? Jiří Ka-
ppel se odpovědím na tyto otáz-
ky vyhnul. Označil je za zavádějí-
cí a účelové. „S Vámi uváděnou 
změnou přišli pro projednává-
ní návrhu Štěrkopísky a součas-
ně došlo oproti prvotnímu návr-

hu k dalším změnám v návrhu 
smlouvy. To bylo zdokumento-
váno i Policí ČR, která proto ce-
lou věc odložila (eufemismus pro 
hození do koše),“ uvedl. To, kdo 
opravdu navrhl o třetinu snížit 
obci nabídnutou částku nicmé-
ně dokládá právě e-mail napsa-
ný starostou Kappelem hned do-
poledne po obdržení původního 
návrhu smlouvy: „…V příloze za-
sílám drobnou úpravu návrhu 
Smlouvy o spolupráci. Ke změ-
ně došlo pouze u bodu 2. 1. 2. 
a bodu 2. 3. 2. U… bodu 2. 3. 2. 
je snížena částka z 300.000 Kč 
na 200.000 Kč z toho důvodu, 
že 100.000 Kč by šlo přímo FK 
Dobřejovice na jeho činnost. Bu-
de nutná smlouva s FK s tím, že 
nebude obsahovat žádné závazky 
FK vůči Štěrkopískům, bude vá-
zána pouze na uzavření smlouvy 
mezi námi a Štěrkopísky.“ Proč 
jednal v této věci bez vědomí za-
stupitelstva obce, bývalý starosta 
Kappel neřekl.

Situace kolem, v referendu za-
mítnuté, výstavby betonárny 
v Dobřejovicích má ale pokračová-
ní. Společnost České štěrkopísky 
trvá na platnosti Smlouvy o spolu-
práci a podniká právní kroky k ná-
hradě škody vůči obci Dobřejovice 
zatím v řádu statisíců korun.

„Přesto, že orgány činné 
v trestním řízení doposud na jed-
nání bývalého starosty Kappela 
nevidí nic nezákonného, považu-
ji tento postup, kdy je na úkor ob-
ce zvýhodněn jiný právní subjekt, 
a to navíc bez vědomí zastupitel-
stva, za zcela nepřípustný. Mohu 
slíbit, že pod mým vedením se ta-
kové praktiky nebudou v budouc-
nu již nikdy opakovat,“ zdůraznil 
starosta Martin Sklenář.

n Milan Hulínský

V souvislosti se shromažďováním podkladů pro soud-
ní řízení o náhradu škody se společností České štěrkopís-
ky, která v Dobřejovicích chtěla stavět betonárnu, byla 
na obecním úřadu nalezena překvapivá e-mailová ko-
munikace mezi právním zástupcem společnosti a teh-
dejším starostou Jiřím Kappelem. Podle jejího posouze-
ní právním zástupcem obce mohla naplňovat skutkovou 
podstatu několika trestných činů. Doporučil proto ozná-
mit tyto skutečnosti orgánům činným v trestním řízení, 
což také obec učinila. Policie ČR nicméně ve svém závěru 
z vyšetřování uvedla, že ke spáchání trestného činu ne-
došlo. O co vlastně šlo?

22. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 12. 11. 2020 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Vzhledem k epidemické situaci bude zasedání opět 
vysíláno na facebookovém profilu Obec Dobřejovice.
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A K T UÁ L N Ě

Výsledky říjnových voleb do krajského zastupitestva

Jak je vidět z tabulky, nejvíce hlasů v naší obci dostala ODS (22,36%), 
následovaná STAN (20,06%) a ANO 2011 (17,10%). Středočeský kraj 
na základě výsledků voleb v dalším volebním období povede široká 

koalice, která se bude opírat o 50 z celkového počtu 65 hlasů v zastupi-
telstvu. Z členů vítězné koalice koalice získali vítězní Starostové a nezá-
vislí 18 zastupitelů, druhá ODS 16, Piráti 12 a Spojenci pro Středočes-
ký kraj (které tvoří TOP 09, Hlas a Zelení) čtyři.

STAN a ODS budou mít v krajské radě po čtyřech křeslech, Piráti dvě 
a Spojenci pro Středočeský kraj jedno. Hejtmankou bude lídryně STAN 
Petra Pecková, jejím náměstkem Martin Kupka (ODS).

Děkujeme všem občanům za účast a členům volební komise za jejich 
nasazení a za příjemnou atmosféru, kterou ve volební místnosti na-
vzdory omezením vytvořili. n Obecní úřad Dobřejovice

Obecní úřad nabízí občanům opět pomocnou ruku
Stejně jako v době jarní-
ho nouzového stavu nabízí 
Obec Dobřejovice seniorům 
i dalším ohroženým skupi-
nám v době omezení volné-
ho pohybu řadu služeb.

Nejen v době omezení vol-
ného pohybu je pro neod-
kladné cesty k lékaři či na 

úřady k dispozici služba Senior 
taxi. Služba s výrazným finanč-
ním příspěvkem obce je k dispo-
zici pro seniory s trvalým poby-
tem v obci Dobřejovice. Dopravu 
je nutné objednat nejpozději dva 
dny před plánovanou cestou na 
obecním úřadu na telefonním čís-
le 607 058 184.

Vhod může přijít také služba 
rozvoz obědů pro dobřejovické 
seniory. Dopravu hradí obec, ob-
čané platí pouze cenu samotného 
oběda. Velkou výhodou je, že jíd-
lo je distribuováno v jednorázo-
vých obalech zavařených ve fólii. 
Cena samotného oběda, který ob-

sahuje polévku a hlavní jídlo, je 
vždy maximálně do 82 korun. Zá-
jemci o službu se nahlásí opět na 
obecním úřadu na telefonním čís-
le 607 058 184.

Pro ty, kteří si jej nemohou sa-
mi zajistit, je na Obecním úřa-
du k dispozici dezinfekční pro-
středek. Preferujeme stáčení do 
vlastních plastových lahví. Případ-
né požadavky na odběr směřuje-
te opět na telefonní číslo 607 058 
184. Stále také fungují veřejná 

V ÝS L E D K Y  K R A J S K ÝC H  V O L E B
Z A  O B E C  D O B Ř E J O V I C E

Kandidátní listina Platné hlasy

název počet v %

Občanská demokratická strana 68 22,36

Starostové a nezávislí 61 20,06

ANO 2011 52 17,10

Česká pirátská strana 45 14,80

Spojenci - TOP09, Hlas, Zelení 34 11,18

Trikolóra hnutí občanů 11 3,61

Česká str. sociálně demokrat. 10 3,28

Svoboda a př. demokracie (SPD) 8 2,63

DSZ - za práva zvířat 5 1,64

Komunistická str. Čech a Moravy 5 1,64

Občanská demokratická aliance 2 0,65

Svobodní 2 0,65

Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,32

Volby do zastupitelstva Středočeského kraje proběhly 
ve dnech 2. a 3. října 2020. V Dobřejovicích se jich zú-
častnilo 41,08% oprávněných voličů, tedy 304 lidí.

dezinfekční místa na OÚ a poště.
Na rozdíl od jarních měsíců 

jsou nyní bavlněné i jednorá-
zové roušky volně k zakoupení 
v obchodech. Přesto si ti z obča-
nů, kteří je akutně potřebují, mo-
hou telefonicky požádat obecní 
úřad o jejich dodání na telefonu 
607 058 184.

Ve spolupráci s dobrovolníky 
zajišťujeme nákupy potravin, 
léků, drogerie, zeleniny apod. 
pro seniory, dlouhodobě nemoc-

né a občany v karanténě. Zájemci 
nás mohou kontaktovat opět přes 
telefonní číslo 607 058 184.

Pro občany ve svízelné sociál-
ní situaci je k dispozici odbor-
né poradenství. To poskytuje na 
základě smlouvy s obcí MAS Ří-
čansko a je zdarma. Služby jsou 
k dispozici vždy od 9:00 do 16:00 
v pondělí a středu na telefonu 
725 369 985 nebo v úterý a čtvr-
tek na tel. 774 780 543.

n Obecní úřad Dobřejovice

www.dobrejovice.cz
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Výsledky říjnových voleb do krajského zastupitestva

BUĎTE V OBRAZE S MOBILNÍM ROZHLASEM!
Rádi byste v případě krizových událostí dostávali upozornění přímo do 
vašeho telefonu? Připomínáme, že již rok Obec Dobřejovice zasílá zdar-
ma informační a krizové SMS občanům zaregistrovaným do platformy 
Mobilní Rozhlas. Registrace je možná při stažení mobilní aplikace, na 
webu dobrejovice.mobilnirozhlas.cz případně na obecním úřadu.

A K T UÁ L N Ě

Proběhla regenerace 
obou fotbalových hřišť

V nucené přestávce fotbalo-
vých soutěží v souvislosti 
s opatřeními vlády ČR pro-

vedla obec rozsáhlejší údržbu 
a regeneraci hlavního fotbalového 
hřiště. Ta spočívala v hloubkovém 
provzdušnění a uvolnění povrchu 
hřiště do hloubky 18 cm včetně za-
pískování. Dochází tak ke zlepšení 
propustnosti pro vodu a ke vzni-
ku bohatšího kořenového systé-
mu. Hloubková aerifikace je jed-
ním z nejúčinnějších opatření pro 
podporu růstu trávníku.

Zároveň jsme připravili plán 
na regeneraci zadního fotbalo-
vého hřiště, které by mělo do 
budoucna sloužit jako kvalitní 
náhradní a tréninková plocha. 
V současné době je hřiště již po 
prvním postřiku proti plevelům 
a čeká ho vertikutace a následný 
dosev trávníku.

Naším cílem je zajistit pro dob-
řejovický fotbal kvalitní herní plo-
chy, jak pro mistrovské zápasy, 
tak i pro trénink.

n Martin Sklenář

K R ÁT C E  Z  O B C E

Prostor vedle pošty před pomníkem padlým v první světové válce upravili a osázeli novými keři zahradníci z firmy paní Zápotocké.

Pokračuje instalace nových laviček k cestám. Začátkem listopadu 
by už na této cestě k Osnici měly být vysazeny také nové stromy.

Krajská silnice v horní části ulice Košumberk dostala v celé své 
šířce nový povrch. Doplněno zde bylo také odvodnění.

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

Končí nám další rok, který 
byl především díky celosvěto-
vé pandemii koronaviru velmi 
specifický. Život v Dobřejovi-
cích se tím ale samozřejmě ne-
zastavil. Řekněte mi tedy, kte-
ré významné akce a projekty se 
za tento podivný rok podařilo 
uskutečnit? Co vy osobně pova-
žujete za nejdůležitější?

MS: Pokud bych měl vybrat jen 
jeden od každého, tak ze staveb-
ních akcí je to podle mého názoru 
realizace cesty pro pěší a cyklisty, 
která nás propojila s okolními ob-
cemi Modletice a částečně i s ob-
cí Herink. Z projektů je to určitě 
dokončení a schválení Strategic-
kého plánu obce, jakožto klíčové-
ho dokumentu pro budoucí roz-
voj. Nicméně je třeba zmínit, že 
akcí i projektů bylo a je hotových, 
nebo připravených, mnohem ví-
ce a stávají se už běžnou součástí 
našich životů v obci.

JCh: Je to tak, až teď si při zpět-
ném pohledu uvědomuji, kolik 
jsme toho za ten rok dotáhli do 
konce. Například díky novým ra-
darům projíždí teď auta Dobřejo-
vicemi o poznání pomaleji. Náves 
je po zúžení vozovky a umístění 
velkých květináčů hezčí a bezpeč-
nější. Okolo obce se dnes můžeme 
projít po řadě nových cest a pose-
dět na nových lavičkách pod prá-
vě vysazovanými stromy. Již za pár 
týdnů se také projdeme v nejuž-
ším místě Čestlické ulice po dvoj-
násobně širokém chodníku. Těch 
drobných i větších vylepšení jsou 
desítky. Souhlasím s tím, že mé-
ně viditelné, ale do budoucna 
o to zásadnější, bylo zpracová-
ní a schválení strategického plá-
nu na dalších deset let. Právě ten 

nám pomáhá systematicky praco-
vat na výrazném zlepšení života 
v Dobřejovicích a uvádět do života 
záměry za desítky milionů korun. 
Takže pokud bych měl vybrat pou-
ze jednu věc, byl by to právě stra-
tegický plán.

A jaká vládne atmosféra v za-
stupitelstvu? Máte už dvoule-
tou zkušenost. V tom minulém 
bylo dost bouřlivo…

MS: Myslím, že nejvýstižněj-
ším slovem bude „konstruktivní“ 
a troufnu si říct i mnohem týmo-
vější. Vnímám jako velice důleži-
té, že se zastupitelé více podílejí 
na připravovaných akcích a pro-
jektech. Osvědčily se nám pracov-
ní schůzky zastupitelů, kde má 
každý možnost vyjádřit se k při-
pravovaným projektům.

JCh: Zastupitelstvo opravdu 
funguje dobře. Je vidět, že všem 
jeho členům jde hlavně o dobro 
Dobřejovic a každý k tomu svým 
dílem přispívá. Z naší strany mají 
zastupitelé veškeré podklady pro 
rozhodování a dostatek prosto-
ru pro projednání dotazů a při-
pomínek. Snad právě i díky tomu 
probíhá valná většina hlasování 
ve shodě všech. Výborně fungu-
je také kontrola činnosti úřadu ze 
strany finančního a kontrolního 
výboru. Jejich práce je velmi dů-
kladná a dávají řadu doporuče-
ní pro zlepšení naší práce. I díky 
tomu nenašli externí auditoři při 
své poslední návštěvě v hospoda-
ření obce žádné pochybení.

Co považujete za největší 
úspěch a největší zklamání 
v právě končícím roce?

MS: Úspěchy ať zhodnotí pře-
devším občané. Zklamání si moc 

nepřipouštím a na žádné velké si 
nevzpomínám;-).

JCh: Těch drobných i větších 
úspěchů je řada. Největší radost 
ale asi osobně mám, kdykoli jdu 
kolem nového stánku Staročeské 
pekárny. Nejen z toho, jak je díky 
němu toto místo příjemnější, ale 
hlavně jak je kolem něj stále živo. 
Právě v souvislosti s ním se uká-
zalo, že v Dobřejovicích se ma-
jí šanci uživit další služby, které 
se mohou stát místem soused-
ského setkávání a obecního živo-
ta. Žádné velké zklamání si neu-
vědomuji. Pokud vnímám nějaké 
negativní věci, tak to jsou spíše 
drobné komplikace či nepříjem-
nosti, které je třeba překonávat.

Pandemie koronaviru ovliv-
nila život každého z nás. Jaký 
je ale její dopad na fungování 
a správu obce? Do jaké míry se 
to například promítá do roz-
počtu obce a následně do je-
jí údržby a budoucího rozvoje?

MS: Pandemie koronaviru 
v letošním roce bezesporu ovliv-
nila životy nás všech. Ukázalo se, 
že konzervativní přístup při se-
stavování rozpočtu, především 
v příjmové části, byl správný. 
Ještě sice nemáme konec roku 
2020, ale z odhadů vývoje příjmů 
a výdajů bude schválený rozpo-
čet obce ve vyšším přebytku, než 
jsme plánovali, a to i přesto, že 
jsme nebyli nuceni omezovat plá-
novaný rozvoj a projekty. Poně-
kud horší se jeví vyhlídky na roz-
počet na rok 2021, který právě 
připravujeme a který bude mu-
set reflektovat podstatné změny 
v rozpočtovém určení daní stano-
vené vládou.

JCh: Vlastní fungování úřa-
du pandemie naštěstí zatím ni-
jak výrazně neovlivnila. V jejím 
důsledku nám přibylo o něco ví-
ce práce ohledně krizového říze-
ní a informování občanů. Nega-
tivní dopady na rozpočet obce 
se letos ještě neprojeví. Nejvý-
razněji ale pandemie zasáhla do 
kulturního a společenského ži-
vota Dobřejovic. Mnoho tradič-
ních akcí bylo třeba zrušit nebo 
přesunout. To vzájemné setkává-
ní mi moc chybí a těším se, až se 
vše bude moci vrátit do normál-
ních kolejí. Doufám také, že pan-
demii v Dobřejovicích zvládneme 
všichni ve zdraví a s co nejmenší-
mi existenčními problémy.

Vaším partnerem při jedná-
ní jsou městský úřad v Říča-
nech, Středočeský krajský úřad 
a různé státní instituce včetně 
ministerstev. Jak se vám s ni-
mi spolupracuje? A jak to letos 
ovlivnila pandemie?

MS: Nejbližším naším partne-
rem je Městský úřad Říčany, ja-
kožto úřad obce s rozšířenou 
působností. Letošní zkušenost 
ovlivněná pandemií je veskrze 
pozitivní, a to především s ohle-
dem na aktivní komunikaci Kri-
zového štábu v Říčanech. I na zá-
kladě této dobré spolupráce jsme 
byli schopni na jaře zvládnout 
první vlnu pandemie a nyní aktiv-
ně spolupracujeme i na zvládnutí 
vlny druhé.

JCh: Já ze své pozice pozoruji, 
že se v důsledku pandemie někde 
prodlužují termíny, ve kterých má 
ten či onen úřad vydat stanovisko 
k našim plánovaným projektům. 
Ale to je zcela pochopitelné.

Rozhovor na půli cesty se starostou Martinem 
Sklenářem a místostarostou Janem Chvátalem

Jsou tomu právě dva roky, co se vedení Dobřejovic ujali 
Martin Sklenář, coby starosta, a Jan Chvátal v pozici 
místostarosty. A dva roky jim také nyní zbývají do oka-
mžiku, kdy budou ze své práce skládat obyvatelům účty 
při dalších komunálních volbách. Nacházejí se tedy 
v pomyslné polovině cesty. A přestože kvalitu jejich prá-
ce mohou Dobřejováci posuzovat průběžně a každý den, 
mohlo by být zajímavé se zeptat, jak tyto dva roky hod-
notí a co do dalších dvou let plánují oni sami.

Setkali jsme se tedy k rozhovoru, tedy spíše „dvojrozho-
voru“, který vám nyní přinášíme.

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

www.alimpex.cz

Trendy nabídka 
hummusů a vege 
salátů z Dobřejovic

Vege salaty hummusy 2020 A5 v1.indd   1 09.10.20   13:36

INZERCE

Posunujete se do druhé polo-
viny volebního období, která 
skončí na podzim 2022. Jaké 
priority tedy před sebou vidíte 
pro příští rok a následující?

MS: Jednoznačně pokračo-
vat v rozvoji obce, a to přípravou 
a realizací potřebných projektů. 
Myslím, že se nám podařilo roz-
voj Dobřejovic nastartovat a nyní 
v tom musíme pokračovat. Mož-
ností na zlepšení je stále celá řada.

JCh: V následujících měsících 
to určitě bude zpracování archi-
tektonické koncepce návsi a její-
ho okolí. Architekti a urbanisté 
budou od občanů zjišťovat podně-
ty z oblastí dopravy, služeb, veřej-
ných prostor či společenského ži-
vota v centru. Po zapracování do 
finálního návrhu budeme mít ko-
nečně jasno, kde mohou v centru 
vzniknout nové budovy pro tolik 
potřebné služby, kam posunout 
autobusové zastávky, kde vybu-
dovat bezpečné přechody a nové 
chodníky, či jak díky úpravám ze-
leně a potoka udělat náves příjem-
nější. Finišujeme také s přípravou 

mnohamilionové žádosti o dotaci 
na nové chodníky a přechody na 
Čestlické ulici od fotbalového hři-
ště až k autobusové zastávce Dob-
řejovice - Čestlická. Na nich by se 
mohlo začít pracovat snad již kon-
cem příštího roku. Podobný pro-
jekt bude následovat v horní čás-
ti ulice Košumberk. Tam navíc 
vzniknou nové autobusové zastáv-
ky. Ale podobných záměrů, na kte-
rých budeme pracovat, je samo-
zřejmě mnohonásobně více.
Jak jste spokojeni se společen-
ským životem v obci? Čím ho 
chcete dále ještě podpořit?

MS: V letošním roce bylo nutné 
s ohledem na opatření vlády mno-
ho akcí zrušit, přesto se přede-
vším v průběhu léta alespoň něja-
ké uskutečnily a opět se ukázalo, 
že spolkový a společenský život 
v obci je na dobré úrovni. Za to 
bych rád organizátorům poděko-
val. I pro příští rok připravujeme 
do rozpočtu obce příspěvky pro 
aktivní spolky v obci na jejich čin-
nost a věřím, že se budeme na ak-
cích vídat mnohem častěji.

JCh: Je to tak. Společenský 
a kulturní život v Dobřejovicích 
je hlavně díky aktivním spol-
kům a jednotlivcům na výjimeč-
né úrovni. Naším cílem bude po 
skončení omezení přispět k jeho 
obnově. A do budoucna bychom 
pro něj chtěli vybudovat důstoj-
né zázemí v nové obecní budově.

Před minulými volbami jste ani 
jeden starostu, respektive mís-
tostarostu nedělali. Jak moc to 
změnilo váš život a do jaké mí-
ry to zasáhlo do vašeho rodin-
ného života?

MS: Nemyslím, že by mi funk-
ce starosty nějak zásadně změ-
nila život. Považuji ji spíše za 
poslání než zaměstnání, a to 
i s ohledem na to, že pro starostu 
není určující pracovní doba a je 
k dispozici občanům stále. Rodi-
na mou práci respektuje a je mi 
i velkou oporou.

JCh: Jsem moc rád, že mohu 
přispívat ke změnám k lepšímu 
v místě, kde s rodinou žijeme. 
V Dobřejovicích teď trávím valnou 
většinu času. Skončilo mi dojíždě-

ní za prací do Prahy a také o ví-
kendech zůstáváme většinou tady. 
Místostarostování nemá omeze-
nou pracovní dobu a prolíná se 
s časem trávený s rodinou. Na 
společných procházkách po Dob-
řejovicích si neustále všímám, co 
by kde šlo zlepšit. Není výjimkou, 
že se na mě v jejím průběhu obrá-
tí někdo ze sousedů s dotazem či 
přáním. Rodina je v tomto vstříc-
ná a už ví, že v té chvíli se začí-
nám plně věnovat někomu jiné-
mu a domů se vrací beze mne. Za 
to jim patří velký dík!

n Milan Hulínský 

www.dobrejovice.cz
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I N Z E R C E

MÁME NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
ŘEMESLNÝCH PIV.

www.drink2go.czJesenická 410, Dobřejovice |

A sortiment stále doplňujeme!

www.dobrejovice.cz
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Říjen v mateřské škole Korálek
V měsíci říjnu měly děti ve 

školce velice napilno. Noví 
kamarádi se perfektně za-

členili do herní skupiny své třídy. 
A tak nic nebránilo tomu, abychom 
začali kreativně tvořit s podzimní 
tématikou. 

Předškoláci sklízeli úrodu na 
zahrádce – osvojovali si jednodu-
ché poznatky o podzimní přírodě, 
malovali jablíčka, učili se říkanky, 
hráli pohybové hry, ale také upek-
li společnými silami jablečný zá-
vin, na kterém si pak všichni po-
chutnali při odpolední svačince. 
Protože se přihlásilo o slovo pod-

zimní počasí, začali jsme více cho-
dit na procházky do okolí Mateřské 
školy. Nejraději jsme s dětmi vyrá-
želi na polní cestu k lesíku. Na ní 
jsme pozorovali zvířátka – srnky, 
zajíce, ptáčky. Všímali jsme si list-
natých stromů, které si začaly ob-
lékat krásné barevné podzimní ka-
bátky. Ale také jsme sledovali práci 
traktorů, které zaorávali pole.

Ve třídě jsme na toto téma navá-
zali. Malovali jsme, stříhali, lepi-
li – řepu, brambory. A protože už 
začalo venku i pěkně foukat, vyro-
bili jsme si dráčky Papíráčky.

n Martina Štětinová

S P O L E Č E N S K Ý  A  S P O L KO V Ý  Ž I V O T

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

Jak to bude s Vánočním 
setkáním seniorů?

Rozsvícení vánočního 
stromu 29. 11.

V průběhu letošního roku 
připravovala kulturní ko-
mise společně s vedením 

obce tradiční předvánoční setká-
ní seniorů. To by se mělo usku-
tečnit v sobotu 12. 12. 2020 v sá-
le Modletického zámku. V těchto 
dnech však nemůžeme zodpověd-
ně říci, zda se toto setkání s ohle-

dem na stávající situaci bude mo-
ci uskutečnit. V případě, že se 
setkání bude konat, obdržíte kon-
cem listopadu pozvánku a společ-
ně s pozvánkou i poukázku na fi-
nanční dar od obce.

S přáním pevného zdraví za 
kulturní komisi

n Pavla Mikušková

Jako každý rok, tak i tento-
krát, připravuje kulturní ko-
mise společně s vedením ob-

ce a s místními spolky slavnostní 
rozsvícení vánočního stromku na 
první adventní neděli. Ta letos vy-
chází na 29. 11. 2020. V jakém 
duchu však bude letošní rozsvíce-
ní probíhat, se nedá v tuto chví-
li říct. Co víme jistě je, že stromek 
rozsvítíme. Pokud to okolnos-
ti dovolí, budou prodejní stánky, 

občerstvení a program pro děti 
zajištěný místními spolky. V opač-
ném případě rozsvítíme stromek 
komorně za doprovodu vánočních 
koled v podání hradního trumpe-
tisty pana Štěpána Hodače a s po-
hárkem teplého nápoje.

Buďme na sebe opatrní a ohle-
duplní, ať se můžeme na naší 
návsi u vánočního stromu sejít 
a společně stromek rozsvítit.

n Pavla Mikušková

www.dobrejovice.cz
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Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

Dobřejovice ve fotografiích včera a dnes
Čtyřicet let stará fotografie 
nás přenáší do historie ny-
nějšího Spolkového domu. 
Ten byl postaven v šedesá-
tých letech a sloužil nejdří-
ve jako mateřská škola.

Původní dobřejovickou ma-
teřskou školu začali sta-
vět občané Dobřejovic v ro-

ce 1960. Bylo vybráno místo na 
tehdejší tzv. „Jeřábkově zahradě“. 
Tak se nazývala celá plocha býva-
lé zahrady dříve náležijící ke stat-
ku v čísle popisném U Kapličky 
16 a táhnoucí se až k dnešní uli-
ci Na Průhoně.

Stavba školky stála celkem 
210 000 Kčs a byla dokončena za 
necelé dva roky. Podílela se na ní 
brigádně celá řada místních ob-
čanů, odborné řemeslné práce 
provedl Okresní stavební podnik 
v Říčanech.

Mateřská škola spadala do 
péče JZD Rudá hvězda Modleti-
ce a navštěvovaly jí (až do doby 
otevření MŠ v Modleticích v ro-
ce 1978) děti ze všech vesnic, ve 
kterých družstvo působilo. Na rok 
1962 v ní bylo bylo zapsáno 33 
dětí z obcí Dobřejovice, Modleti-
ce, Herink, Chomutovice, Popovič-
ky a Čestlice. Děti z okolních obcí 
svážel do školky autobus a pozdě-
ji dodávky družstva.

Ve školním roce 1976/77 došlo 
k rozšíření školky z původní jed-
né třídy na třídy dvě. Celková ka-
pacitu poté činila 42 dětí. V roce 
1991 byl provoz snížen opět na 
jednu třídu. Od tohoto roku začla 
také postupná rekonstrukce bu-
dovy MŠ. Obecní úřad zajistil re-
konstrukci střechy, fasády, plotu 
či vstupního schodiště. Do škol-
ky byl také zaveden plyn a tím od-
padly starosti s vytápěním kok-
sem.

Za dobu provozu se ve „staré“ 
školce vystřídalo přes deset uči-
telek. První ředitelkou byla paní 
Miroslava Ozdincová z Prahy. Tu 
v roce 1976 vystřídala paní Mar-
cela Olmrová z Modletic, která 
školku ráznou rukou vedla až do 
roku 1991. V tom roce proběhla 
kvůli nesouhlasu se způsobem je-
jího vedení mezi rodiči dětí z MŠ 
podpisová akce za její odvolání. 
K požadavku rodičů se připojil 
i obecní úřad a tak byla paní Ol-

DŘÍVE: Na snímku z konce sedmdesátých let vidíme původní dobřejovickou mateřskou školu.

NYNÍ: Aktuálně má tuto soukromou budovu obec v nájmu a provozuje zde Spolkový dům Dobřejovice.

mrová z funkce ředitelky nakonec 
opravdu odvolána. Na základě 
konkurzu jí poté nahradila paní 
Marta Dvořáková.

V provozu školky se také napří-
klad vystřídalo pět kuchařek. Teh-
dejší „děti“ asi nejraději vzpomí-
nají na báječnou kuchařku paní 
Hanu Hendlovou, která v MŠ Dob-
řejovice pracovala celých 32 let 
a která bydlela hned naproti

Na přelomu tisíciletí musela 
obec objekt „staré“ školky pře-
dat v restituci původním majite-
lům pozemku a bylo proto nutné 

najít místo pro novou školku. Tu 
měl původně na své náklady zdar-
ma naprojektovat a následně se 
slevou také postavit investor by-
tových domů v ulici Sportovní – 
společnost CANABA.

K dohodě ale nakonec nedo-
šlo a tak byla výstavba nové škol-
ky v ulici Polní nakonec zahájena 
v roce 2002 v režii obce. Moderní 
budova byla navržena Ing. arch. 
Pavlem Bednaříkem a je zvenku 
i zevnitř velmi zdařilá. Byla slav-
nostně otevřena dne 27. 8. 2003. 
Celkové náklady činily takřka de-

set milionu korun. Vzhledem 
k zvyšujícímu se počtu dětí byla 
školka v roce 2010 rozšířena ještě 
o přístavbu pro druhé oddělení.

Vraťme se však k zobrazené bu-
dově „staré“ školky. V něm sídli-
la až do roku 2016 firma Moderní 
kuchyně, která zde měla také vzor-
kovnu. V uvedeném roce se teh-
dejší vedení obce rozhodlo prona-
jmout si dům i přilehlý pozemek 
od jejich soukromého majitele na 
15 let za měsíční nájemné 35 000 
Kč, na své náklady provést úpra-

...pokračování na další straně
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vu na „Spolkový dům Dobřejovi-
ce“ a na zahradě vybudovat mul-
tifunkční sportovní hřistě.

Přestavbu objektu na spolkový 
dům provázely mnohé nejasnos-
ti a komplikace. Firma, která vy-
hrála výběrové řízení na stavební 
úpravy budovy, nakonec smlou-
vu neuzavřela a stavební práce 
prováděli jednotliví řemeslníci. 
Bohužel došlo také k výraznému 
překročení plánovaného rozpoč-
tu. Komplikované byla také zís-
kání územního souhlasu na již 
vybudované multufunkční hřiš-
tě či zajištění podmínek pro pro-
voz „Sousedské kavárny“. Ta zde 
nakonec vydržela fungovat jen 
asi rok. I přes uvedené nedostat-
ky se Spolkový dům podařilo v ro-
ce 2016 otevřít a od té doby se 
stal nedílnou a důležitou součás-
tí společenského a kulturního ži-
vota v obci.

V sále probíhá během roku řa-
da kulturních a společenských 
akcí. Ať už se jedná o vítáním ob-
čánků, různé setkání vedení obce 
s občany a především o akce pro 
širokou veřejnost organizované 
místními spolky a jednotlivci.

Spolkový dům také (v běžných 
dobách mimo nouzový stav) ži-

je pravidelným týdenním progra-
mem! Každý pátek odpoledne je 
díky knihovnici paní Marcinko-
vé k dispozici knihovna i s dopro-
vodným programem pro děti od 
spolku DUHA Dobřejovice. Lekce 
jógy pro dospělé i děti nabízí Táňa 
Lipowská, cvičení Pilates pak Zu-
zana Novosadová. V říjnu se měl 
ve „Spolkáči“ rozeběhnout ta-
ké kroužek mažoretek pod vede-
ním Adély Přenosilové - vzhledem 
k aktuálním omezením se ale ne-
mohla konat ani úvodní hodina. 
V bývalé školkové kuchyni ve skle-
pě spolkového domu také v roce 
2016 začínaly oblíbené kroužky 
keramiky Niki Justové. Ty se v ro-
ce 2019 přesunuly do jejího nové-
ho ateliéru v ulici K Lesíku a v su-
terénních prostorech spolkového 
domu vzniklo nové zázemí pro 
pracovníky údržby obce.

Prostory Spolkového domu 
a hřiště pravidelně využívá napří-
klad Základní škola Navis, sídlící 
na dobřejovickém zámku, či oddíl 
mládežnické kopané Junior Dob-
řejovice. A v běžných dobách si je 
můžete za rozumné peníze prona-
jmout i vy pro konání Vašich ro-
dinných setkání, oslav, či dalších 
událostí
n Jan Chvátal s pomocí pamětníků

STARÉ FOTOGRAFIE

Máte staré fotografie Dobřejovic a života v nich? Pokud jste 
ochotni je poskytnout, stavte se prosím na obecním úřadu 
u místostarosty. Fotografie si oskenujeme, zapíšeme si k nim 
informace od vás a ihned vám je vrátíme.
Tel.: 607 055 158 E-mail: mistostarosta@dobrejovice.cz

HLEDÁME

DOBŘEJOVIC

Obě části kroniky jsou 
nyní k dispozici online
Dva díly dobřejovické kro-
niky, popisující dění v ob-
ci od dávné historie až do-
roku 2008, jsou nyní volně 
k dispozici na interneto-
vých stránkách obce.

První díl kroniky napsal 
pan Antonín Škorpil v le-
tech 1937 - 1939. Na kroni-

ku dlouho sbíral podklady a pak 
jí celou napsal během dvou let. 
Jím napsaných 560 stran obsahu-
je stručný přehled vývoje obce od 
prehistorie či opisy různých histo-
rických dokumentů. Velmi zajíma-
vé jsou stránky věnované historii 
a obyvatelům každého z tehdejších 
73 stavení v obci. Tento díl končí 
opisem vyhlášení protektorátu Če-
chy a Morava v březnu 1939. Ori-
ginál kroniky je uložen ve Státním 
okresním archivu Praha-východ 
v Přemyšlení, takže na webu oske-
nované listy jsou pro běžného člo-
věka v podstatě jedinou možností, 
jak se s obsahem seznámit.

Druhý díl kroniky začal psát 
v roce 1959 pan František Rejna. 

Popisuje mimo jiné překotnou do-
bu zakládání a rozrůstání země-
dělských družstev. Zajímavé jsou 
i popisy tehdejších tradic a spo-
lečenského života. Po skonu pana 
Rejny se v roce 1986 vedení kro-
niky ujala paní Jana Součková. 
Druhý díl kroniky, končící v roce 
2008, je uložen v archivu obecní-
ho úřadu.

Oba díly kroniky v elektronic-
ké formě jsou celé k dispozici na 
www.1url.cz/@KronikaDobrejovice.

n Obecní úřad Dobřejovice

Z A J Í M AV O S T I  Z  O B C E

GRATULACE JUBILANTŮM
Vážení a milí jubilanti,

letošní jaro pro nás nezačalo úplně šťastně, namísto radosti ze slu-
níčka a probouzející se přírody nám do života přišla pandemie Co-
vid-19 a s ní spousty starostí a komplikací. Ochránit se před první 
vlnou pandemie jsme, díky aktivnímu nasazení starosty a obětavé 
pomoci a zodpovědnému přístupu naších spoluobčanů, zvládli bez 
velkých komplikací, za což jsem opravdu ráda.

Velmi mě však mrzí, že jsme z důvodu bezpečnosti a ochrany Va-
šeho zdraví, naši vážení spoluobčané, jubilanti, nenašli správ-
nou chvilku, kdy bychom za Vámi, s panem starostou, mohli přijít 
a osobně popřát k Vašemu životnímu jubileu.

Společně strávené chvíle jsou pro nás velmi důležité a vzácné. Pře-
devším okamžiky, kdy si společně povídáme a vzpomínáme na his-
torii naší obce a na naše spoluobčany. Zároveň můžeme vyslech-
nout Vaše podněty ke zlepšení života v obci. Pro mě osobně je 
s Vámi strávený čas velmi osobní a srdeční záležitost. O to víc je mi 
líto, že přišla další vlna Covid-19 a osobní návštěvy musíme znovu 
posunout na neurčito.

Touto cestou si Vám dovoluji popřát především hodně zdraví, klid-
ný čas strávený s blízkými a zdravou mysl, ať se společně můžeme 
znovu setkat v lepším období.

Na závěr si Vám dovoluji nabídnout pomocnou ruku. Pokud budet 
řešit problém, se kterým si nebudete vědět rady, můžete mě kon-
taktovat na telefonu 736 620 621.

n Pavla Mikušková, zastupitelka

...pokračování z předchozí strany
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I N Z E R C E

ŘÁDKOVÁ INZERCE:
Koupím pole, louky ne-
bo zahradu případně ma-
lou chatu, domek i ve špat-
ném stavu v Praze a okolí. 
Telefon: 603 442 474.

Řádkovou inzerci ve Zpravodaji si mů-
žete objednat za 36 Kč/řádek i vy!
Příjem inzerce:
Telefon: 607 055 158
E -mail: mistostarosta@dobrejovice.cz

Potraviny 
do rodiny

Nákup Vám přivezeme 
až před Váš dům či byt

•  Velký výběr čerstvých potravin a delikates

•  Jsme Vám k dispozici 7 dní v týdnu

•    Objednávejte přes 
e-shop fanymarket.cz nebo
telefonicky 227 228 227

•   Blízké okolí zavážíme
ZDARMA již od 
objednávky 
za 500 Kč

•   Doba doručení 
nákupu: již 
od 120 min.

fanymarket.cz

7_FANY MARKET_s134x180_Dobrejovicky zpravodaj.indd   1 14.10.2020   16:27:00TISKOVÁ OPRAVA:
V minulém čísle byla chybně uvedena otevírací doba dobřejovické 
pošty ve čtvrtek a pátek. Správné otevírací hodiny od 1. 10. 2020:

Pondělí: 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00
Úterý: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00
Středa: 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00
Čtvrtek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00
Pátek: 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00
Sobota: zavřeno
Neděle: zavřeno

Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156,

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 840 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

www.dobrejovice.cz
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